
О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира  от 
19.12.2007 № 309 «О бюджете города на 2008 
год и плановый период 2009 и 2010 годов»

Рассмотрев  представление  главы  города,  и  в  соответствии  со  ст.26  Устава 
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  В соответствии со статьями 6, 78 и 152 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
исключить ОАО «Владимирпассажиртранс», ОАО «Спецавтохозяйство», ОАО «Владимирские 
коммунальные  системы»,  ООО  «Владимирский  таксофон»,  УДОД  «Специализированная 
детско-юношеская  школа  Олимпийского  резерва  «Дзюдо-88»,  ГУ  Владимирской  области 
«Футбольный  клуб  «Торпедо-Владимир»,  АНО  «Спортивный  клуб  «Скат»,  Владимирский 
городской  ипотечный  фонд,  МУП  «Оздоровительный  центр»,  МУП  ЖКХ  г.Владимира 
«Оргтрудовское»,  МУП  «Специализированный  комбинат  ритуальных  услуг»,  МУП 
«Владимирводоканал»,  МУП  кинотеатр  «Художественный»,  Владимирский  городской  фонд 
социальной  поддержки  населения,  СУЗ  МОУСПО  «Училище  музыкально-исполнительского 
мастерства, НОУ «Образовательный лицей», НСОШ «Возрождение», Православную гимназию, 
Войсковую часть, приемные семьи из получателей средств бюджета города с одновременным 
внесением соответствующих изменений в ведомственные структуры расходов бюджета города, 
управления  образования,  управления  культуры,  распределение  объемов  финансирования 
адресной инвестиционной программы на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов.

2. Дополнить текст решения Совета народных депутатов г.Владимира от 19.12.2007 № 
309 статьей следующего содержания:
          «Статья 22. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  – 
производителям  товаров,  работ,  услуг  предоставляются  в  случаях  и  порядке,  утверждаемом 
постановлениями главы города.».

Статьи 22, 23 считать статьями 23, 24 соответственно.

3.Рекомендовать  администрации  города  разработать  нормативно  правовые  акты, 
муниципальные  правовые  акты,  регулирующие  предоставление  утвержденных  в  бюджете 
города указанных субсидий.

           4. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации. 

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

Р Е Ш Е Н И Е
от 23.01.2008 г.                                                                                       № 15 

_________

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМ ИРА


	Рассмотрев представление главы города, и в соответствии со ст.26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов
	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


